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Pneumatyczny hamulec tarczowy

Przedmiotem wynalazku jest pneumatyczny
hamulec tarczowy, stosowany na przykład w
samojezdnych żurawiach, zaopatrzony w dętkę
gumową, która napełniona sprężonym powietrzem
wywiera nacisk na tarcze hamulcowe i wywołuje
moment hamowania.

Hamulec według wynalazku jak pokazano na
rysunku zabudowany na kołach jezdnych lub
innym elemencie obrotowym, składa się z korpu¬
su 1 zaopatrzonego wewnątrz w gumową dętkę
2 stykającą się z jednej strony z pierścieniem re¬
gulacyjnym 3, a z drugiej strony z przesuwanym
poosiowo układem naporowym 4, oraz z tarczy
hamulcowej 8 osadzonej na wielowypuście piasty
koła 9. Układ naporowy 4 składa się z dwóch
tarcz stalowych 5 i 7 przedzielonych segmentami
6 z tworzywa sztucznego. Układ ten jest zawie¬
szony przesuwnie na śrubach 12 i odpychany od
tarczy hamulcowej 8 spiralnymi sprężynami 10.

Działanie hamulca następuje na skutek rozprę¬
żania się dętki 2 z chwilą napełnienia jej sprę¬
żonym powietrzem. Dętka 2 rozprężając się prze¬
suwa układ naporowy 4 ku tarczy hamulcowej 8
i powoduje zakleszczenie się jej z tarczą stalową
układu naporowego 4.

Luzowanie hamulca następuje na skutek wy¬
puszczenia powietrza z dętki 2 za pomocą sprę¬
żyn 10, kjtóre rozprężając się, odsuwają układ na¬
porowy 4 ód tarczy hamulcowej 8.

2

Regulacji hamulca dokonuje się za pomocą
śrub 11 umieszczonych na obwodzie korpusu 1.

Wkręcanie lub wykręcanie tych śrub powodu¬
je zmianę położenia dętki wraz z układem napo-

5 rowym względem tarczy sprzęgłowej.
Hamulec według wynalazku cechuje prosta bu¬

dowa, duża czułość i elastyczność działania oraz
łatwość sterowania. Poza tym hamulec ten może
być stosowany w postaci różnych odmian kon¬

ia strukcyjnych jako jednodętkowy, jednotarczowy
lub wielotarczowy lub jako wielodętkowy wielo-
tarczowy, zależnie od wielkości wymaganego mo¬
mentu hamowania przy zachowaniu małych gaba¬
rytów konstrukcyjnych.

15 Zastosowanie hamulca według wynalazku jest
bardzo wszechstronne i niczym nie ograniczone.

Zastrzeżenia patentowe

20 1. Pneumatyczny hamulec tarczowy, znamienny
tym, że jest wyposażony w dętkę gumową 2
oraz układ naporowy 4, zmieniający swoje po¬
łożenie względem tarczy hamulcowej 8 na
skutek napełniania dętki sprężonym powiet-

25 rzem.

2. Hamulec według zastrz. 1, znamienny tyim, że
jego układ naporowy 4 składa się z dwóch
tarcz stalowych 5 i 7 połączonych segmentami

30 6 z tworzywa sztucznego, zawieszonych po-
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osiowo przesuwnie na śrubach 12 i odpycha¬
nych od tarczy hamulcowej 8 spiralnymi sprę¬
żynami 10.

3. Hamulec według zastrz. 1, 2, znamienny tym,
że jest zaopatrzony w śruby 11 służące do re¬
gulacji hamulca w miarę jego zużycia.
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